
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Albo pretorio on line/ Amm.ne Trasparente 

Atti scuola/Sito web 
 

CIP:  13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 

CUP: J44D22000330006 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA per la selezione di figura 

professionali “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da impiegare nel progetto, ai sensi del c. 6 

dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze socialie preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. Nomina 

commissione aggiudicatrice.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 03/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Offerta Formativa annualità corrente; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 03/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

Offerta Formativa a.s. 2023/2024 – 2025/2026; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. di approvazione del n. 2 del 19/01/2023 Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTI i Criteri di valutazione titoli figure professionali di progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, di cui alla Delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 15/05/2023 e alla Delibera n. 3 

del Consiglio d’Istituto del 15/05/2023;VISTO il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2317 

dell’11/09/2022; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico, Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi     

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Candidatura piano_1084145_00147_SAIC80600A_20220530204341; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA   la necessità di individuare esperto VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’; 

VISTO l’Avviso ad evidenza pubblica PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA per la 

selezione di figura professionali “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da impiegare nel progetto, 

ai sensi del c. 6 dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia, di cui al prot. n. 4111 del 17/05/2023; 

CONSIDERATO che le candidature sono pervenute nei termini di scadenza stabiliti dall’Avviso di cui sopra; 

DETERMINA 

 
 DETERMINA  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art.1  

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute, per la procedura in premessa è così 

costituita:  

 Paride PORPORA con funzione di Presidente;  

 Alfonsina DANIELE come Componente;  

 Tiziano LEO con funzione di segretario verbalizzante. 

Art. 2  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti a partire dal 05/06/2023.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione: 

 degli esperti in graduatoria; 

 dei relativi punteggi complessivi.  

Art. 3  

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario coincidente con quello lavorativo, non 

compete alcun compenso accessorio.        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 

                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione VERIFICATORE INTERNO/ESTERNO) 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo Statale 

di Bracigliano 

 

 

Domanda di partecipazione alla selezione di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ PROGETTO 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 
 

 

Il/la sottoscritt* _____________________________________________________________ 

Nat* a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ___________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE relativamente 

al progetto: 

 

Titolo Progetto Identificativo CUP 

Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

 

 

Codice nazionale 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 

 

J44D22000330006 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 
 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

▪ Dichiarazione insussistenza cause ostative incarico 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

TRATTAMENTO DEI DATI 

Il/la sottoscritto/a con la presente, ai sensi degli articoli 13 e 23 del D.Lgs. 196/2003 (di seguito indicato come 

“Codice Privacy”) e successive modificazioni ed integrazioni,  

 

AUTORIZZA 

 L’I.C. 2 Lavello al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, dei dati personali forniti dal 

sottoscritto; prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice Privacy” e delle successive modifiche intervenute con il 

Reg. UE n. 679/2016 e le norme di recepimento italiane di cui al D.Lgs. n. 101/2018, titolare del trattamento dei 

dati è l’Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai 

propri dati personali previsti dall’art. 7 del “Codice Privacy” (ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il 

diritto di ottenere la conferma dell’esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di 

trattamento, verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché 

l’opposizione al trattamento degli stessi). 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Data___________________________ 

Firma 

__________________________



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

GRIGLIA VALUTAZIONE TITOLI COLLAUDATORE INTERNO/ESTERNO 

Titolo di accesso PUNTI 

Riferimento 

del 

curriculum 

Da compilare a 

cura del candidato 

Da compilare a 

cura della 

Commissione 

 

Laurea MAGISTRALE/SPECIALISTICA/VECCHIO 

ORDINAMENTO in Ingegneria e/o in Architettura e/o 

equipollenti e/o Diploma di Perito Industriale  

Iscrizione all’ordine professionale di appartenenza obbligatoria 

 

Titolo di accesso 

 

   

Assicurazione rischi professionali 
OBBLIGATORI

A 

   

Laurea Magistrale/Specialistica o Vecchio ordinamento in 

Ingegneria e/o in Architettura e/o equipollenti 

 

MAX 12 punti 

110 Lode  12 

punti 

Da 106 a 110  10 

punti 

Da 100 a 105 7 

punti 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Da 66 a 99  6 

punti 

Diploma di Perito Industriale (in alternativa alla Laurea- il 

punteggio non è cumulabile con quello della Laurea) 
5 punti 

   

5 punti per Iscrizione ad ordine professionale (Ingegneri, Architetti, 

Periti Industriali) – diversa dal titolo di accesso                                 

MAX 1 Iscrizione 

MAX 5 punti 

   

Master e/o Corsi di specializzazione inerenti il settore Informatico 

tenuti da università 
PUNTI 

   

4 punti per ogni Master e/o Corso di specializzazione della durata 

minima di 1 anno o 1200 ore inerente le TIC o le TIC per la didattica 

(si valuta un solo titolo) 

MAX 4 punti 

   

Corsi di specializzazione e/o aggiornamento Informatica PUNTI    

Certificazioni Informatiche di base riconosciute dal MIM (AICA, 

EIPASS, MICROSOFT, PEKIT)                                       Punti 2 per 

ogni certificazione                                                     

 

MAX 6 punti 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Certificazioni Informatiche specifiche per la didattica 

riconosciute dal MIUR LIM e/o Tablet (AICA, EIPASS, 

MICROSOFT, PEKIT) 

                                                                                 Punti 2 per ogni 

certificazione 

MAX 4 punti 

   

Certificazioni linguistiche     

Certificazione sulla lingua inglese, rilasciata da enti riconosciuti dal 

MIUR 

                                                                                                      MAX 4 

punti 

Livello B1 = 2 punti 

Livello B2 = 3 punti 

Livello C1 = 4 punti 

   

Esperienze professionali  PUNTI    

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, nell’ambito di 

progetti europei PON/FESR presso scuole pubbliche o paritarie (da 

documentare con contratti e/o ordini/ documenti contabili                               

Punti 0,5 per ogni esperienza 

 

MAX 12 punti 

   

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, nell’ambito di 

progetti europei PON/FESR presso scuole pubbliche o paritarie (da 

MAX 20 punti    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

documentare con contratti e/o ordini/ documenti contabili)                             

Punti 0,5 per ogni esperienza 

Responsabile di Ufficio Tecnico all’interno di Istituti Scolastici  

 Istituti Tecnici e/o Professionali)                                   Punti 5 per 

ogni incarico 

Max 5 punti 

   

Responsabile tecnico in ditte abilitate al rilascio della certificazione 

37/2008 – come da visura camerale 
5 punti 

   

1 punto per ogni incarico di Figura di Supporto gestionale in 

progetti europei svolto in scuole pubbliche o paritarie (da 

documentare con contratti e/o ordini/ documenti contabili) 

Max 10 punti 

   

1 punto per ogni incarico di progettazione Piani di formazione FSE 

e/o di  infrastrutture FESR nella programmazione 2014/2020 (da 

documentare con incarichi/ contratti e/o ordini/ e/o documenti 

contabili) 

Max 10 punti 

   

1 punto per ogni incarico di Animatore Digitale in scuole pubbliche 

(da documentare con lettera d’incarico) 
Max 2 punti 

   

1 punto per ogni incarico svolto presso questa amministrazione 

valutato positivamente   
Max 1 punto 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TOTALE                                                                                  MAX 

PUNTI 100 
100 Punti 

   

 

 

 

  Data___________________________ 

FIRMA 

………………………………………….. 

 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. di Bracigliano 
saic80600a@pec.istruzione.it 

saic80600a@istruzione.it 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ per il Progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze socialie preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

 (resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

CIP:  13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 / CUP: J44D22000330006; 

Il/La sottoscritt*  

Nat* a  

il  

residente a  

in via   

C.F.  

Titolo professionale  

 

IN RELAZIONE all’incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ del progetto CIP:  13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-49 / CUP: J44D22000330006; 

CONSAPEVOLE 

che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla 

legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 

445 del 28 dicembre 2000; 

DICHIARA 

mailto:saic80600a@pec.istruzione.it
mailto:saic80600a@istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 

inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia 

tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni 

che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese 

e fornisce il relativo consenso. 

 

Data___________________________                                                                                      Firma 

_______________________________ 

          

 

 
 

 


		2023-06-03T10:39:13+0200
	ELENA PAPPALARDO




